CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N°       81 /2014

Súmula:Requer voto de Congratulações ao Prefeito Municipal  e aos demais responsáveis

pela obra de pavimentação através de bloquetes da Rua Iereni Malherbi Signori.

Senhor Presidente,

 Requeiro a mesa, após ouvido o Plenário na forma regimental, conste em ata dos

trabalhos da sessão hoje, Voto de Congratulações ao Excelentíssimo Prefeito Municipal,

Senhor Reinaldo Cardoso e aos demais responsáveis pela obra de pavimentação  através

de bloquetes realizada na Rua Iereni Malherbi Signori.                   .

JUSTIFICATIVA

 É com imensa satisfação que deixo registrado meu voto de congratulações ao

Prefeito  e aos demais responsáveis pela pavimentação na parte da via que vai até a PR-

151 (localidade conhecida como “Ilha”).

 Os moradores da via em questão sofrem à muitos anos com a situação de total

abandono da mesma pelo poder público. Porém, a obra recém-realizada garantirá a

população local a solução de problemas como a dificuldade de passagem de veículos e

pedestres, os riscos de acidentes, a poeira, as poças de água, etc.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 20 de Outubro de 2.014.

(a) ANTONIO SIRLEI ALVES DA SILVA
Vereador